(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3787/2015

Sugere ao Poder Executivo, a implantação de mão única na Rua Ilda Heleno Oliveira, Bairro Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a implantação de mão única na Rua Ilda Heleno Oliveira, Bairro Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Justificativa:

	Este vereador foi procurado por Munícipes, reclamando que a rua em questão tem 4 metros de largura e não comporta a passagem de dois veículos ao mesmo tempo e que quando os veículos ou caminhões ficam estacionados em algum dos sentidos os veículos em movimento invadem a mão contrária e que muitos estacionam os veículos em cima das calçadas atrapalhando os pedestres.
	A rua mencionada fica entre as Ruas Padre Arthur Sampaio e Padre Victório Freguglia.

	Diante dos motivos expostos solicito ao Executivo e a seus órgãos competentes a execução desses serviços mencionados

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Outubro de 2.015.

Giovanni Bonfim
-Vereador-

aa6a162f-bc2d-4a57-a478-fd8cdce2550b.png
PROTOCOLO 5104/2015 - 02/10/2015 11:26

image1.jpeg